
PATVIRTINTA 

Utenos mokyklos-vaikų darželio „Varpelis“ 

direktoriaus 2023 m. kovo 15 d. 

įsakymu Nr. V-23 

 

 

UTENOS MOKYKLOS-VAIKŲ DARŽELIO „VARPELIS“ 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 Utenos mokyklos-vaikų darželio ,,Varpelis“ strateginiame ir veiklos planuose 2022 m. 

numatyti tikslai bei  uždaviniai sėkmingai įgyvendinti. Siekiant tikslo „Skatinti kiekvieno mokinio 

mokymo(si) sėkmę ir mokinių asmeninę brandą” ir įgyvendinant uždavinį „Mokinių pasiekimų 

stebėsena ir pagalba jiems siekiant kuo geresnio pasirengimo tolesniam mokymui(si)”, sistemingai, 

du kartus per metus, vyko trišaliai/dvišaliai susitikimai (mokytojas-mokinys-tėvai/mokytojas-tėvai). 

Trišalių pokalbių metu siekta suprasti mokinių stiprybes ir silpnybes, gilintasi į mokykloje 

patiriamus jausmus ir emocijas, išsiaiškintos sėkmės, lūkesčiai, tobulintinos sritys. Apklausa 

parodė, kad ugdytinių tėvai (globėjai, rūpintojai) patenkinti informavimu apie ugdytinių veiklą 

grupėse. Tam ypač pasitarnavo uždaros socialinių tinklų grupės.  

 IU mokytojos 2022 m. naudojo virtualų vertinimo įrankį ,,Voratinklis“. Kadangi nuo 

2022-09-01 PU mokytojos pradėjo dirbti pagal atnaujintas PU programas, tai mokytojų metodinėje 

grupėje buvo patvitinta nauja priešmokyklinukų vertinimo forma, kuri 2023 m. bus perkelta į 

virtualią erdvę. 2022 metais 4 klasės mokiniai dalyvavo standartizuotų testų patikroje. 

Standartizuoti testai parodė labai gerus mokinių mokymosi rezultatus. Visi mokymosi pažangos 

duomenys išanalizuoti ir aptarti mokytojų metodinėje grupėje. Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose nuolat buvo analizuojami ir aptariami specialių poreikių mokinių pažangos rezultatai ir 

priimami konkretūs sprendimai dėl jų ugdymo(si) ir pasiekimų gerinimo. VGK posėdžių metu buvo 

skubiai reaguojama į konkrečias situacijas ir randami optimaliausi sprendimo būdai situacijoms 

spręsti. Tai įtakojo gerą specialių poreikių mokinių savijautą įstaigoje, jų daromą akivaizdžią 

pažangą, didėjantį savarankiškumą. Tai įrodo, kad buvo užtikrintas grįžtamasis ryšys apie pagalbos 

mokiniui poveikį po VGK priimtų sprendimų įgyvendinimo. Užtikrinant reikiamą pagalbą specialių 

poreikių mokiniams, tikslingiau išskaidyta mokytojų padėjėjų pagalba ir ji apėmė daugiau 

ugdytinių.Vieną kartą į mėnesį vyko probleminių vaikų elgesio situacijų aptarimai ir buvo priimami 

sprendimai dėl elgesio korekcijos, reikalingos pagalbos, kuri padėjo išspręsti šias situacijas. 

 Įgyvendinant uždavinį ,,Užtikrinti ugdymo(si) proceso įvairovę ir gilintis į emocinio 

intelekto bei patyčių prevencinių programų taikymo efektyvumą”, 3-4 klasių mokiniai buvo ugdomi 

pagal LIONS QUEST ,,LAIKAS  KARTU”, piešmokyklinukai grįžo prie prervencinės programos 

,,Zipio daugai“, o ikimokyklinukai buvo ugdomi pagal Kimochių emocinio ugdymo programas, 

kurios leido mokiniams pasijusti saugiau ir emociškai geriau, išugdė pagal vaikų amžių pakankamą 

gebėjimą vertinti ir analizuoti savo jausmus, savijautą, kritiškiau vertinti klasės/grupės 

mikroklimatą bei suteikė drąsos prireikus kreiptis pagalbos į vyresnius žmones. Buvo vykdomi 

prevenciniai projektai, renginiai („Tolerancijos diena“, „Gerumo diena“, „Savaitė be patyčių“ ir 

kt.), kurie visus dalyvius paskatino būti tolerantiškesniais, pakantesniais, draugiškesniais.  

 „Kurti bendradarbiavimo kultūrą ir sveiką bei saugią bendruomenę“ uždavinys buvo 

įgyvendintas per projektus, programas, tyrimus bei skatintinant ir palaikant pozityvią lyderystę / 

partnerystę su Utenos Aukštakalnio bei Utenos Krašuonos progimnazijomis. Vykdytas projektas 

,,Vertinimo duomenų panaudojimas mokiniui pereinant iš pradinio ugdymo į pagrindinio ugdymo 

pakopą“, kuriame dalyvavo 4 klasės mokytoja ir būsimi Aukštakalnio bei Krašuonos progimnazijos 

mokytojai. Projektas palengvino mokinių adaptaciją naujoje mokykloje. 

 Efektyvinant mokytojų bei šeimų bendradarbiavimą, gegužės mėnesį buvo 

suorganizuotas Šeimos dienai paminėti netradicinis renginys visai įstaigos bendruomenei, kuriame 



dalyvavo 90% vaikų su tėvais, globėjais, seneliais. 2022 metais grupėse vaikams patys tėveliai vedė 

netradicines veiklas. Taip skatinome pačius tėvelius įsitraukti į ugdymo procesą. 

 2022 metų gruodį buvo organizuota rajoninė giesmės, poezijos ir muzikos Adventinė 

popietė Utenos Dievo Apvaizdos bažnyčioje. Šventėje dalyvavo 90 ikimokyklinukų, pradinių bei 

vyresnių klasių mokiniai. 

 Siekint pagerinti ugdomosios aplinkos pritaikymą mokinio įvairiapusiam ugdymui(si), 

vyko netradicinės pamokos/veiklos, skirtos Lietuvos Respublikos žymioms datoms, Valstybinėms, 

Katalikų religinėms šventėms (Trys karaliai, šv. Agotos diena, Pelenų diena, šv. Velykos ir kt.) 

paminėti, kurios ugdė dalyvių patriotizmą, pilietiškumą, pagilino katalikiško gyvenimo žinias. 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo užsiėmimai bent kartą per savaitę vyko kitose erdvėse: 

Vyžuonos parke, Dauniškio ežero parke, muziejuje, A.M. Miškinių bibliotekoje ir kt. 2022 metais 

naujai įrengta priešmokyklinio ugdymo grupė ir atnaujinta viena ikimokyklinio ugdymo grupė. Taip 

pat atnaujintos dvi lauko erdvės. 

 Siekiant ugdyti mokinių asmenines kompetencijas prigimtinėm galiom plėtoti ir 

paįvairinti mokinių užimtumą, mokytojos dalyvavo įvairiuose konkursuose, parodose, projektuose: 

etwinning sveikatos projekte „Sveikata tai dovana“, respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekte „Graži daina - graži vaikų kalba“, „ Labas! Sveikinu tave 

su išaušusia diena“!, „Steam visus metus“(žiema), „Ledo paveikslai“, „Steam Joninių vainikas“ ir 

kt. Ugdant sveikos ir aktyvios gyvensenos įpročius bei skatinant pamilti futbolą, 2022 m. vyko 

„Disney“ ir UEFA projekto „Playmakers“ užsiėmimai 5-7 metų amžiaus mergaitėms. 

 100% vadovų, mokytojų, pagalbos specialistų ir 30% kitų darbuotojų tobulino 

kvalifikaciją ir savo kompetencijas tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu.  
 

______________________________________________________________ 




